**¶** Remissionem plenariam nunciatiois quis non consequitur per istā satisfactionem, qua nūciatur iuris publici tuendi causa.

**¶** Stipulatio de operis. Primo ponit, qñ ista sit stipulatio interponat, vsq. ibi si quis vsque ad §. habet autem. ibi ponit tertio qñ committitur vsq. ad §. opus. ibi pro quo opere committitur, vsq. ad §. siue ibi, ad quid committatur, vsque ad §. quāsitum. Lecta prima particula legis recita gloss. vt iacent, & signa glo. quā incip. remittēda, & opere demoliedo. Circa istā gl. ¶ quāro, vtrū ex parte sti. pulatū debet continere psona hēdis, vt pmittis mihi, meisq. haredibus. Et videt qd nō: qa nūciatio ex parte nūciantis est in personam: vt s. eo. l. nō solum. §. morte. sed illud re integra. Vnde stipulatio nō trāfret ad hāredem, vt ibi expressē no. & ideo hāredis debet haberi mētio: licet ratio posita in fi. illius §. a. qualiter repugnet. Itē quāro, ¶ licet tacitē insit cōditio, si fuerit iudicatū qualiter verba cōcipiēt. Expressē text. est C. de a. d. i. p. l. si. ¶ Item quāro: qa istud principiū loquitur tm de eo q nūciat cā sui iuris cōseruādū, quid si nūciat cā dāni infecti. Rñ. tūc nō habet locū stipulatio, aliās satisfactio de opere demoliedo: qa per hoc nūciantī non esset cōsultū: puta si aedificiū caderet in domū eius, nō esset opus alia demolitione: & ideo tūc pro remissioe cauet de dāno infecto, vt dixi in l. de pupillo. §. si is cui. & not. s. e. l. cum procurator. §. j. in gl. super verb. quādū stipulatio. ¶ Itē quid si denūciat iuris publici tuēdi causa: Rñ. tunc per stipulationē non cōsequit quis ple. nam remissionē: vt habuistis s. l. prox. §. hoc autē interdictū conseruandi causa: licet etiam tunc qñ pro publico quis nūciat, stipulatio cōmitteretur, vt sentit glo. in §. habet autem.

**¶** Quando quis post nūciantem aedificat partem: & ante praesitam satisfactio. nem, & post satisfactionem praesitam etiam aedificat: an totum debeat demoliri distinguit, aut ille qui recipit satisfactionem sciebat aedificatum, an non.

**¶** Si quis autem. Hic dicitur, offerre debet. Contra §. quorum leg. l. si. §. j. glo. non soluit. dicit qd hic erat opus offerri ad excludendum ius nūciantis ex nunciatioe quāsitum: in contrario legatarius non habebat ius remittendi, aliās retinendi, cū illicitē occupasset: ideo non est opus ei offerri: sed satis est petenti moram nō fieri. Opp. C. de a. d. i. p. l. fin. Sol. vt dixi s. eo. l. praetor. §. si quis par. ratus. ¶ Quārit Iac. de Aret. pone quod post nunciatioē noui operis aedificasti: ita quod istud quod est factum ante satisfactioē, debet demoliri: postea satisfactioē, & post satisfactioē aedificasti: & sic non debet demoliri: quāritur, an totum destrui debet, cū prius factum nō posset demoliri sine illo: Et videtur quod non: qua licitum trahit ad se non licitū: argum. l. Imperator. la. ij. §. de stat. homin. & l. pregnantis. j. de pœn. Et pro hoc iste text. & pro hoc s. eod. l. de pupillo. §. si is cui. prout exponitur, ommissa: id est, non facta. In cōtrarium: quia magis consideretur quod nocet. s. ad Syllan. l. si quis in graui. §. si. cum l. seq. & de aqua plu. arcen. l. A. theus. §. si. cum l. sequē. Et pro hoc iste text. ibi: ante enim quicquid aedificauerit & c. quid dicemus: Dicit Iaco. de Aret. & Oldra. sequendo eum, quod aut ille qui recipit satisfactionem, sciebat aedificatum: & tunc non demolitur. arg. C. de pact. inter empt. & ven. l. commissoria. & de iure do. imp. l. ij. Si verō ignorabat: & tunc demolietur. non enim videtur renūciatū iuri qd ignorat sibi competere: vt l. mater. s. de inoffic. test. & totum tollitur: arg. l. A. theus. in fi. j. de aqua plu. arcen. hoc est verum, si est aedificatum tantum, quod habebat instar operis: secus si non habebat: vt j. eo. §. opus.

**¶** Quando agit ut pronūcietur in iuste aedificatum, duo iudicia sunt necessaria.

**¶** Vincens in cōfessoria, licet obtinere deberet opus destrui: tamen hęc stipulatio non committitur, nisi doceatur quod remissionem causa cognita fuerit consecutus.

**¶** Qua ad iudicium agatur, quādo aedificatur in publico, ut satisfactio cōmittatur remissio.

**¶** Quando fit discussio ut possit perueniri contra tertium possessorem, non sufficit relatio nūcij referentis se nihil inuenisse: sed requiritur iudicis declaratio.

**¶** Habet autem stipulatio. Oppon. de l. quod meo. §. si furioso. j. de acquir. pos. & de duob. re. l. duos reos. in princ. Gloss. non soluit.

**¶** Mente contrahentium. Voluit hic dicere Bar. licet sit corruptus, qd hic subintel ligatur tacita conditio ex mēte contrahentium: sed in cōtrariis si subintelligeretur, esset praeter propositum, & mēte cōtrahentium: vnde nō subintelligit. quem etiā hic sequitur Imol.

**¶** Non sufficit. Vult Barto. qd non sufficit obtineri in confessionaria, vbi etiam apparet nunciatorē fuisse in possessione, vel quāsi, tēpore nunciatiois. Sed hoc non placet Imo. quem videt, & adde quā dixi post Barto. in l. j. in prin. in vj. q. s. eo.

**¶** Vnā q. Ad istam q. vide Imol. hic qui tenet opi. Ang. & idē Raph. sed Bal. in a. thent. sed hodie. C. de act. & obli. g. d. i. n. g. i. t. licet Bar. in l. tu. tores a patruo, per illum text. s. de confir. tu. tenet opi. Barto. hic simpliciter. & idē tenet hic Ludou. de quo latē Infitu. de act. §. si quis in fraude. Sed tu vide Ang. in anthēde fideiuf. §. j. qui multū clarē loquitur. & Imol. in d. l. decem.

**¶** A D D E quod Roma. cōst. c. x. tenuit, qd licet certum sit de bitore nō esse soluēdo: tamen necessaria esse excusationē. & ca su quo praesupponat necessaria non fore excusationē: tamē requirit sententiā declaratoriam, qd talis non fit soluēdo.

**¶** Ille cōtumacem. Bar. cōtra in l. si finit. s. Iulianus. in v. co lum. j. tit. j.

**¶** Opus autē nouū. Et facit iste text. secūdo Ang. & do. Ioā. qd si statū punit fa. cientem opus in alie. no, non habet locū, nisi id, quod fit, ha. beat instar operis.

**¶** An scriptor. Adde Bart. in l. stipulatio. nis non diui. §. Cel. sus. de ver. obli. maxi. mē in xj. col. & ibi di. xi. & vide no. Spe. in tit. de renun. & cōclu. sio. §. j. ver. item est be. neficiū. vbi dicitur, qd valet pactū de ca. piendo, & in vincu. lis tenendo scriptore: propria autoritate: li. cet aliās non valeat, secundū no. per doct. in l. alia. §. elegāter. so. lu. mat. licet Spe. non alleget istam glo. & glo. etiam in l. si hi. in glo. j. C. loca. Et vi. de Barto.